
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2024 № 135-п 

О внесении изменений в постановление 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 14.11.2018 
№ 1504-п «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Территориальное планирование и 
развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского 
муниципального района Ленинградской 
области» на 2019 — 2028 годы 

В соответствии со статьями 179 и 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля 
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального 
района и Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019 
№ 1267-п, от 17.12.2021 № 1788-п, от 12.01.2024 № 22-п), в целях приведения 
мероприятий муниципальной программы «Территориальное планирование и 
развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области» на 2019 — 2028 годы в соответствие с 
решениями совета депутатов муниципального образования Сланцевское 
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области от 19.12.2023 № 280-гсд «О внесении изменений в решение совета 
депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение 
от 22.12.2022 № 222-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское 
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и от 19.12.2023 
№ 281-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании выписки из 
протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского 

ОАО "111 111 № I" 



2 

муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ 
от 18.01.2024 № 01/24, экспертного заключения ревизионной комиссии 
муниципального образования Сланцевский муниципальный района 
Ленинградской области от 18.01.2024 № 01-18-03/2-р, администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 
2019 — 2028 годы» (с изменениями от 05.03.2019 № 243-п, от 30.04.2019 
№ 567-п, от 06.06.2019 № 753-п, от 01.07.2019 № 868-п, от 05.11.2019 № 1742-п, 
от 01.04.2020 № 430-п, от 22.04.2020 № 518-п, от 27.07.2020 № 981-п, 
от 09.10.2020 № 1387-п, от 29.01.2021 № 97-п, от 23.04.2021 № 527-п, 
от 09.08.2021 № 1019-п, от 23.12.2021 № 1837-п, от 01.03.2022 № 260-п, 
от 12.09.2022 № 1430-п, от 16.12.2022 № 2020-п, от 09.02.2023 №189-п, 
от 22.03.2023 № 438-п, от 24.05.2023, № 808-п, от 11.08.2023 № 1310-п, 
от 23.10.2023 № 1862-п) следующие изменения: 

1. В паспорте муниципальной программы «Территориальное планирование 
и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области» на 2019 — 2028 годы (далее - Программа) 

Финансовое Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет 
обеспечение 459 399,37774 тыс. руб., в том числе: 
муниципальной 
программы - всего, в 2019 г. - 96778,02821 тыс. руб., 
том числе по годам 2020 г. - 113823,31039 тыс. руб., 
реализации 2021 г. - 72714,64232 тыс. руб., 

2022 г. - 41341,78666 тыс. руб., 
2023 г. - 25 052,62876 тыс. руб., 
2024 г. - 33093,92839 тыс. руб., 
2025 г. - 27507,38705 тыс. руб. 
2026 г. - 17548,10778 тыс. руб. 
2027 г. - 15460,56773 тыс. руб. 
2028 г. - 16078,99045 тыс. руб. 

2. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1. 

3. Дополнить Программу приложением № 5, согласно приложению. 
4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя 

труда» (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области в полном объеме. 

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы 
администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е. 

ш 
Глава администрации 
муниципального обраюваЙШ7 М.Б. Чистова 



3 

Приложение № 2 к Программе, 
утвержденной постановлением 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 30.01.2024 
№ 135-п 

План мероприятий муниципальной программы «Территориальное планирование и развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 

муниципального района Ленинградской области" на 2022 — 2023 годы 

№ Мероприятия 
Годы 

реализац 
ИИ 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб., в ценах года реализации 
мероприятия) Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

№ Мероприятия 
Годы 

реализац 
ИИ 

в том числе 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

№ Мероприятия 
Годы 

реализац 
ИИ 

Всего Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
СМР Бюджет СГП Прочие 

источники 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
2022 41341,78666 0,00000 13428,80000 0,00000 27912,98666 0,00000 

Муниципальная программа 
2023 25052,62876 0,00000 5251,20000 0,00000 19801,42876 0,00000 

ВСЕГО по программе: 66394,41542 0,00000 18680,00000 0,00000 47714,41542 0,00000 

1. Комплекс процессных мероприятий "Градостроительная деятельность" 

1.1 Приведение в соответствие действующему 
законодательству документации 
территориального планирования 

2022 222,00000 0,00000 0,00000 0,00000 222,00000 0,00000 Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

1.1 Приведение в соответствие действующему 
законодательству документации 
территориального планирования 2023 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

ИТОГО: 
2022 222,00000 0,00000 0,00000 0,00000 222,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

ИТОГО: 
2023 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 1. 1122,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1122,00000 0,00000 

2. Комплекс процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения» 



4 

2.1 
Ремонт дорог общего пользования 

местного значения 

2022 22840,10307 0,00000 0,00000 0,00000 22840,10307 0,00000 
Отдел по 

строительству, 
отдел ЖКХ, 

транспорта и 
инфраструктур 

ы 
администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

2.1 
Ремонт дорог общего пользования 

местного значения 
2023 13394,96844 0,00000 0,00000 0,00000 13394,96844 0,00000 

Отдел по 
строительству, 

отдел ЖКХ, 
транспорта и 

инфраструктур 
ы 

администрации 
Сланцевского 

муниципальног 
о района 

из них: 

2.2 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз "О 

содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на территориях 
административных центров 

муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2022 3477,03300 0,00000 3164,10000 0,00000 312,93300 0,00000 

Отдел по 
строительству 2.2 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз "О 

содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на территориях 
административных центров 

муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2023 3501,33400 0,00000 3151,20000 0,00000 350,13400 0,00000 

Отдел по 
строительству 

из них по объектам: 

2.2.1. 
Ремонт тротуара по ул. Маяковского г. 
Сланцы 

2022 3477,03300 0,00000 3164,10000 0,00000 312,93300 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2.2.2. 
Ремонт тротуара по ул. Свердлова г. 
Сланцы 

2023 3501,33400 0,00000 3151,20000 0,00000 350,13400 0,00000 

Отдел по 
строительству 2.3 

Проведение экспертизы проектно -
сметной документации, лабораторных 

обследований и анализа результатов 

2022 572,50000 0,00000 0,00000 0,00000 572,50000 0,00000 Отдел по 
строительству 2.3 

Проведение экспертизы проектно -
сметной документации, лабораторных 

обследований и анализа результатов 2023 430,84000 0,00000 0,00000 0,00000 430,84000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2.4 
Устройство тротуаров вдоль 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

2022 36,49523 0,00000 0,00000 0,00000 36,49523 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2.4 
Устройство тротуаров вдоль 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 2023 3014,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3014,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ИТОГО: 
2022 26926,13130 0,00000 3164,10000 0,00000 23762,03130 0,00000 

ИТОГО: 
2023 20341,14244 0,00000 3151,20000 0,00000 17189,94244 0,00000 



5 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 2. 47267,27374 0,00000 6315,30000 0,00000 40951,97374 0,00000 

3. Комплекс процессных мероприятий «Газификация муниципального образования Сланцевское городское поселение, строительство 
наружных инженерных сетей» 

3.1. 
Мероприятия, сопутствующие проведению 

проектирования и строительства газопроводов 

2022 735,39557 0,00000 0,00000 0,00000 735,39557 0,00000 Отдел по 
строительству 3.1. 

Мероприятия, сопутствующие проведению 
проектирования и строительства газопроводов 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

3.2. 
Пуско-наладочные работы, тех. обслуживание 
и текущий ремонт газопровода, прочие работы 
по объектам газоснабжения 

2022 57,34189 0,00000 0,00000 0,00000 57,34189 0,00000 Отдел по 
строительству 3.2. 

Пуско-наладочные работы, тех. обслуживание 
и текущий ремонт газопровода, прочие работы 
по объектам газоснабжения 2023 436,90000 0,00000 0,00000 0,00000 436,90000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ИТОГО: 
2022 792,73746 0,00000 0,00000 0,00000 792,73746 0,00000 

ИТОГО: 
2023 436,90000 0,00000 0,00000 0,00000 436,90000 0,00000 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 3. 1229,63746 0,00000 0,00000 0,00000 1229,63746 0,00000 

4. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных мест на территории Сланцевского городского поселения» 

4.1. 
Улучшение условий для предпринимательства 
в рамках реализации международных 
проектов 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.1. 
Улучшение условий для предпринимательства 
в рамках реализации международных 
проектов 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел по 

строительству 
4.2. Благоустройство памятных мест и мест 

массового отдыха 
2022 2917,25790 0,00000 1200,00000 0,00000 1717,25790 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.2. Благоустройство памятных мест и мест 
массового отдыха 2023 2935,88632 0,00000 2100,00000 0,00000 835,88632 0,00000 

Отдел по 
строительству 

из них: 
4.2.1 Международный проект ER53 Nar\>a-Slantsy 

Leisure Cluster 2022 14,50000 0,00000 0,00000 0,00000 14,50000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.2.2 Разработка дизайн-проекта на 
благоустройство общественной территории 

2022 1000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1000,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.2.2 Разработка дизайн-проекта на 
благоустройство общественной территории 2023 401,00000 0,00000 0,00000 0,00000 401,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 4.2.3 Благоустройство территории, прилегающей 

к монументальному памятнику советским 
воинам, павшим в боях во время ВОВ 

2022 1263,15790 0,00000 1200,00000 0,00000 63,15790 0,00000 Отдел по 
строительству 4.2.3 Благоустройство территории, прилегающей 

к монументальному памятнику советским 
воинам, павшим в боях во время ВОВ 2023 2210,52632 0,00000 2100,00000 0,00000 110,52632 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.3. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам благоустройства, 
лабораторных обследований и анализа 
результатов работ 

2022 182,80000 0,00000 0,00000 0,00000 182,80000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

4.3. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам благоустройства, 
лабораторных обследований и анализа 
результатов работ 

2023 438,70000 0,00000 0,00000 0,00000 438,70000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ИТОГО: 2022 3100,05790 0,00000 1200,00000 0,00000 1900,05790 0,00000 



6 

2023 3374,58632 0,00000 2100,00000 0,00000 1274,58632 0,00000 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 4. 6474,64422 0,00000 3300,00000 0,00000 3174,64422 0,00000 

ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 

2022 31040,92666 0,00000 4364,10000 0,00000 26676,82666 0,00000 ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 2023 25052,62876 0,00000 5251,20000 0,00000 19801,42876 0,00000 

56093,55542 0,00000 9615,30000 0,00000 46478,25542 0,00000 

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

1. Мероприятия, направленные на достижение целей проекта «Строительство, капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования 
местного значения» 

1.1 
Р е м о н т д о р о г о б щ е г о п о л ь з о в а н и я 
м е с т н о г о з н а ч е н и я 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел по 
строительству 1.1 

Р е м о н т д о р о г о б щ е г о п о л ь з о в а н и я 
м е с т н о г о з н а ч е н и я 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ИТОГО: 
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ИТОГО: 
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

ВСЕГО: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2. Мероприятия, направленные на достижение целей проекта «Газификация муниципального образования Сланцевское городское 
поселение, строительство наружных инженерных сетей» 

2.1 
Строительство газопроводов 

2022 10300,86000 0,00000 9064,70000 0,00000 1236,16000 0,00000 Отдел по 
строительству 2.1 

Строительство газопроводов 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

из них по объектам: 

Отдел по 
строительству 

2.1.1. 
Газопровод распределительный по улицам 
Гавриловская Право-Кушельская г. Сланцы 
Ленинградской области 

2022 4289,40000 0,00000 3774,65000 0,00000 514,75000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2.1.2. 
Газопровод распределительный по улицам 
Дачная, Трудовая, Льва Толстого г. Сланцы 
Ленинградской области 

2022 2585,22000 0,00000 2274,97000 0,00000 310,25000 0,00000 

Отдел по 
строительству 

2.1.3. Газопровод распределительный по улицам 
Красная, Изумрудная, Ягодная г.Сланцы 
Ленинградской области 

2022 3426,24000 0,00000 3015,08000 0,00000 411,16000 0,00000 

Отдел по 
строительству 



7 

2.1.4. 
Распределительный газопровод в деревне 
Большие Поля Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2.1.4. 

Распределительный газопровод в деревне 
Большие Поля Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.5. 
Распределительный газопровод в деревне 
Печурки Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2.1.5. 

Распределительный газопровод в деревне 
Печурки Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.6. 
Распределительный газопровод в деревне 
Каменка Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2.1.6. 

Распределительный газопровод в деревне 
Каменка Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО: 
2022 10300,86000 0,00000 9064,70000 0,00000 1236,16000 0,00000 

ИТОГО: 
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ВСЕГО: 10300,86000 0,00000 9064,70000 0,00000 1236,16000 0,00000 

ВСЕГО по мероприятиям, направленным на 
на достижение целей проектов 

2022 10300,8600 
0 0,00000 9064,70000 0,00000 1236,16000 0,00000 ВСЕГО по мероприятиям, направленным на 

на достижение целей проектов 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 10300,8600 
0 0,00000 9064,70000 0,00000 1236,16000 0,00000 



8 

Приложение № 5 к Программе, 
утвержденной постановлением администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 30.01.2024 № 135-п 

План мероприятий муниципальной программы «Территориальное планирование и развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 

муниципального района Ленинградской области" на 2024 — 2028 годы 

№ Мероприятия 
Годы 

реализаци 
и 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб., в ценах года реализации мероприятия) 
Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель 

. участник 

№ Мероприятия 
Годы 

реализаци 
и 

в том числе 

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель 

. участник 

№ Мероприятия 
Годы 

реализаци 
и 

Всего Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
СМР Бюджет СГП Прочие 

источники 

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель 

. участник 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

2024 33093,92839 0,00000 4273,40000 7959,40000 20861,12839 0,00000 

Муниципальная программа 

2025 27507,38705 0,00000 0,00000 0,00000 27507,38705 0,00000 

Муниципальная программа 2026 17548,10778 0,00000 0,00000 0,00000 17548,10778 0,00000 Муниципальная программа 
2027 15460,56773 0,00000 0,00000 0,00000 15460,56773 0,00000 

Муниципальная программа 

2028 16078,99045 0,00000 0,00000 0,00000 16078,99045 0,00000 

ВСЕГО по программе: 109688,98140 0,00000 4273,40000 7959,40000 97456,18140 0,00000 

1. Муниципальный проект: «Строительство, капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения» 

1.1. Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2024 15000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15000,00000 0,00000 Отдел ЖКХ, 
транспорта 

и 
инфраструкт 

уры 
администра 

ции 
Сланцевског 

о 
муниципаль 

1.1. Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2025 19000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19000,00000 0,00000 

Отдел ЖКХ, 
транспорта 

и 
инфраструкт 

уры 
администра 

ции 
Сланцевског 

о 
муниципаль 

1.1. Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел ЖКХ, 
транспорта 

и 
инфраструкт 

уры 
администра 

ции 
Сланцевског 

о 
муниципаль 

1.1. Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2027 13868,18105 0,00000 0,00000 0,00000 13868,18105 0,00000 

Отдел ЖКХ, 
транспорта 

и 
инфраструкт 

уры 
администра 

ции 
Сланцевског 

о 
муниципаль 

1.1. Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2028 14422,90829 0,00000 0,00000 0,00000 14422,90829 0,00000 

Отдел ЖКХ, 
транспорта 

и 
инфраструкт 

уры 
администра 

ции 
Сланцевског 

о 
муниципаль 



9 

нпгп ряйпня 

1.2. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2024 3439,55100 0,00000 3061,20000 0,00000 378,35100 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.2. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.2. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.2. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2027 409,22444 0,00000 0,00000 0,00000 409,22444 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.2. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных 
центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

2028 425,59342 0,00000 0,00000 0,00000 425,59342 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

из них по объектам: 

1.2.1. 
Ремонт тротуара по ул. Партизанская г. 
Сланцы 

2024 3439,55100 0,00000 3061,20000 0,00000 378,35100 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.3. 
Проведение экспертизы проектно -

сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов 

2024 913,80000 0,00000 0,00000 0,00000 913,80000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.3. 

Проведение экспертизы проектно -
сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов 

2025 830,70000 0,00000 0,00000 0,00000 830,70000 0,00000 Отдел по 
строительст 

ву 
1.3. 

Проведение экспертизы проектно -
сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов 

2026 972,70000 0,00000 0,00000 0,00000 972,70000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.3. 
Проведение экспертизы проектно -

сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов 2027 902,70336 0,00000 0,00000 0,00000 902,70336 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.3. 

Проведение экспертизы проектно -
сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов 

2028 938,81150 0,00000 0,00000 0,00000 938,81150 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.4. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №147-
оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территории МО ЛО" 

2024 1362,02300 0,00000 1212,20000 0,00000 149,82300 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.4. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №147-
оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территории МО ЛО" 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.4. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №147-
оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территории МО ЛО" 

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

1.4. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №147-
оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территории МО ЛО" 

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.4. 

Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №147-
оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территории МО ЛО" 2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

ИТОГО: 

2024 20715,37400 0,00000 4273,40000 0,00000 16441,97400 0,00000 

ИТОГО: 

2025 19830,70000 0,00000 0,00000 0,00000 19830,70000 0,00000 

ИТОГО: 2026 972,70000 0,00000 0,00000 0,00000 972,70000 0,00000 ИТОГО: 
2027 15180,10885 0,00000 0,00000 0,00000 15180,10885 0,00000 

ИТОГО: 

2028 15787,31321 0,00000 0,00000 0,00000 15787,31321 0,00000 

ВСЕГО по муниципальному проекту 72486,19606 0,00000 4273,40000 0,00000 68212,79606 0,00000 



10 

2. Комплекс процессных мероприятий "Градостроительная деятельность" 

2.1. 
Приведение в соответствие действующему 

законодательству документации 
территориального планирования 

2024 740,00000 0,00000 0,00000 0,00000 740,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

2.1. 
Приведение в соответствие действующему 

законодательству документации 
территориального планирования 

2025 672,70000 0,00000 0,00000 0,00000 672,70000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

2.1. 
Приведение в соответствие действующему 

законодательству документации 
территориального планирования 

2026 787,70000 0,00000 0,00000 0,00000 787,70000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

2.1. 
Приведение в соответствие действующему 

законодательству документации 
территориального планирования 2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

2.1. 
Приведение в соответствие действующему 

законодательству документации 
территориального планирования 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Сектор по 
архитектуре 

ИТОГО: 

2024 740,00000 0,00000 0,00000 0,00000 740,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

ИТОГО: 
2025 672,70000 0,00000 0,00000 0,00000 672,70000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

ИТОГО: 2026 787,70000 0,00000 0,00000 0,00000 787,70000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

ИТОГО: 

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

ИТОГО: 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сектор по 
архитектуре 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 1. 2200,40000 0,00000 0,00000 0,00000 2200,40000 0,00000 

3. Комплекс процессных мероприятий «Газификация муниципального образования Сланцевское городское поселение, строительство 
наружных инженерных сетей» 

3.1. 

Пуско-наладочные работы, тех. 
обслуживание и текущий ремонт 

газопровода, прочие работы по объектам 
газоснабжения 

2024 112,20000 0,00000 0,00000 0,00000 112,20000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
3.1. 

Пуско-наладочные работы, тех. 
обслуживание и текущий ремонт 

газопровода, прочие работы по объектам 
газоснабжения 

2025 81,10000 0,00000 0,00000 0,00000 81,10000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

3.1. 

Пуско-наладочные работы, тех. 
обслуживание и текущий ремонт 

газопровода, прочие работы по объектам 
газоснабжения 

2026 81,10000 0,00000 0,00000 0,00000 81,10000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

3.1. 

Пуско-наладочные работы, тех. 
обслуживание и текущий ремонт 

газопровода, прочие работы по объектам 
газоснабжения 2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
3.1. 

Пуско-наладочные работы, тех. 
обслуживание и текущий ремонт 

газопровода, прочие работы по объектам 
газоснабжения 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

ИТОГО: 

2024 112,20000 0,00000 0,00000 0,00000 112,20000 0,00000 

ИТОГО: 

2025 81,10000 0,00000 0,00000 0,00000 81,10000 0,00000 

ИТОГО: 2026 81,10000 0,00000 0,00000 0,00000 81,10000 0,00000 ИТОГО: 

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО: 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 3. 274,40000 0,00000 0,00000 0,00000 274,40000 0,00000 



11 

4. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных мест на территории Сланцевского городского поселения» 

4.1. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам 

благоустройства, лабораторных 
обследований и анализа результатов работ 

2024 913,80000 0,00000 0,00000 0,00000 913,80000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
4.1. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам 

благоустройства, лабораторных 
обследований и анализа результатов работ 

2025 830,70000 0,00000 0,00000 0,00000 830,70000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

4.1. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам 

благоустройства, лабораторных 
обследований и анализа результатов работ 

2026 972,70000 0,00000 0,00000 0,00000 972,70000 0,00000 
Отдел по 

строительст 
ву 

4.1. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам 

благоустройства, лабораторных 
обследований и анализа результатов работ 2027 280,45888 0,00000 0,00000 0,00000 280,45888 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 
4.1. 

Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации по объектам 

благоустройства, лабораторных 
обследований и анализа результатов работ 

2028 291,67724 0,00000 0,00000 0,00000 291,67724 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

ИТОГО: 

2024 913,80000 0,00000 0,00000 0,00000 913,80000 0,00000 

ИТОГО: 

2025 830,70000 0,00000 0,00000 0,00000 830,70000 0,00000 

ИТОГО: 2026 972,70000 0,00000 0,00000 0,00000 972,70000 0,00000 ИТОГО: 

2027 280,45888 0,00000 0,00000 0,00000 280,45888 0,00000 

ИТОГО: 

2028 291,67724 0,00000 0,00000 0,00000 291,67724 0,00000 

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий 4. 3289,33612 0,00000 0,00000 0,00000 3289,33612 0,00000 

ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 

2024 1766,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1766,00000 0,00000 

ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 

2025 1584,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1584,50000 0,00000 
ВСЕГО по комплексам процессных 

мероприятий 
2026 1841,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1841,50000 0,00000 

ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 

2027 280,45888 0,00000 0,00000 0,00000 280,45888 0,00000 

ВСЕГО по комплексам процессных 
мероприятий 

2028 291,67724 0,00000 0,00000 0,00000 291,67724 0,00000 

5764,13612 0,00000 0,00000 0,00000 5764,13612 0,00000 

5. Отраслевой проект «Строительство, капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения» 
1.1 Ремонт дорог общего пользования 

местного значения 
2024 10612,55439 0,00000 0,00000 7959,40000 2653,15439 0,00000 Отдел по 

строительст 
ву 

1.1 Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 2025 6092,18705 0,00000 0,00000 0,00000 6092,18705 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1 Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2026 14733,90778 0,00000 0,00000 0,00000 14733,90778 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1 Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1 Ремонт дорог общего пользования 
местного значения 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 



12 

из них по объектам: 

1.1.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог оощего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый 
характер 

2024 10612,55439 0,00000 0,00000 7959,40000 2653,15439 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог оощего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый 
характер 

2025 6092,18705 0,00000 0,00000 0,00000 6092,18705 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог оощего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый 
характер 

2026 14733,90778 0,00000 0,00000 0,00000 14733,90778 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог оощего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый 
характер 

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог оощего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально значимый 
характер 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

в том числе: 

Отдел по 
строительст 

ву 
1.1.1.1. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Социалистическая (участок 
от ул. Ломоносова до магазина 
"Продукты") в г. Сланцы 
Ленинградской области (Мощность 0,680 
км) 

2024 1306,97488 0,00000 0,00000 980,22922 326,74566 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1.2. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дорог общего пользования местного 
значения ул. Ломоносова (участок от ул. 
Маяковского до ул. Социалистическая) 
в г. Сланцы Ленинградской области. 
(Мощность 0,510 км) 

2024 822,92639 0,00000 0,00000 617,19357 205,73282 0,00000 

Отдел по 
строительст 

ву 

1.1.1.3. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дорог общего пользования местного 
значения ул. Первостроителей (участок 
от Сланцевского шоссе до ж/д переезда) 
в г. Сланцы Ленинградской области. 
(Мощность 1,770 км) 

2024 3506,92819 0,00000 0,00000 2630,19092 876,73727 0,00000 

1.1.1.4. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Мира (участок от дома № 1 
до дома № 26 на ул. Мира) в г. Сланцы 
Ленинградской области (Мощность 
0,808 км) 

2024 516,38538 0,00000 0,00000 387,28827 129,09711 0,00000 



13 

1.1.1.5. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Ленина (участок от дома 
№ 14 до дома № 30) в г. Сланцы 
Ленинградской области (Мощность 
0,570 км) 

2024 2392,07186 0,00000 0,00000 1794,05034 598,02152 0,00000 

1.1.1.6. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дорог общего пользования местного 
значения ул. Маяковского в г. Сланцы 
Ленинградской области (Мощность 
0,924 км) 

2024 2067,26769 0,00000 0,00000 1550,44769 516,82000 0,00000 

1.1.1.7. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Свердлова в г. Сланцы 
Ленинградской области (протяженность 
1,946 км) 

2025 4154,12824 0,00000 0,00000 0,00000 4154,12824 0,00000 

1.1.1.8. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Декабристов в г. Сланцы 
Ленинградской области (протяженность 
0,682 км) 

2025 1159,23381 0,00000 0,00000 0,00000 1159,23381 0,00000 

1.1.1.9. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Чкалова (участок от ул. 
Партизанская до ул. Кирова) в г. Сланцы 
Ленинградской области (протяженность 
0,247 км) 

2025 778,82500 0,00000 0,00000 0,00000 778,82500 0,00000 

1.1.1.10. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Привокзальная в г. Сланцы 
Ленинградской области (протяженность 
0,920 км) 

2026 1928,73808 0,00000 0,00000 0,00000 1928,73808 0,00000 

1,1.1.11. Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Чайковского в г. Сланцы 
Ленинградской области (протяженность 
0,301км) 

2026 1332,09758 0,00000 0,00000 0,00000 1332,09758 0,00000 



14 

1.1.1.12. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения Сланцевское шоссе в г. 
Сланцы Ленинградской области 
(протяженность 2,81 км) 

2026 3127,79557 0,00000 0,00000 0,00000 3127,79557 0,00000 

1.1.1.13. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Интернациональная в г. 
Сланцы Ленинградской области 
(протяженность 1,500 км) 

2026 1882,68747 0,00000 0,00000 0,00000 1882,68747 0,00000 

1.1.1.14. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения ул. Лесная в г. Сланцы 
Ленннградской области (протяженность 
1,890 км) 

2026 2580,74167 0,00000 0,00000 0,00000 2580,74167 0,00000 

1.1.1.15. 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования местного 
значения Кингисеппское шоссе в г. 
Сланцы Ленинградской области 
(протяженность 2,21км) 

2026 3881,84741 0,00000 0,00000 0,00000 3881,84741 0,00000 

2024 10612,55439 0,00000 0,00000 7959,40000 2653,15439 0,00000 
2025 6092,18705 0,00000 0,00000 0,00000 6092,18705 0,00000 

ИТОГО: 2026 14733,90778 0,00000 0,00000 0,00000 14733,90778 0,00000 
2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ВСЕГО: 31438,64922 0,00000 0,00000 7959,40000 23479,24922 0,00000 


